

Notat

Dato: 26. januar 2023
Reference: Fællessekretariatet/EA
Journalnr.: 23/16

EU-direktiv om klimaregnskab

Erhvervsudvalget protokollerede på mødet 16. januar 2023, at "Udvalget ønsker information om kommende krav til virksomheder om klimaregnskaber på kommende møde under orienteringspunktet".

Et klimaregnskab er en opgørelse af virksomheders CO₂-udledning og er med til at skabe overblik over virksomhedens klimaaftryk. Med et klimaregnskab er det muligt at forstå, hvor i virksomheden der er emissioner, hvor stor en udledning det svarer til i CO₂, og hvordan det udvikler sig over tid.

EU's nye direktiv om bæredygtighedsrapportering - CSRD

CSRD står for *Corporate Sustainability Reporting Directive*. Det er et nyt direktiv fra EU, som skal ændre og skærpe de eksisterende rapporteringskrav på det ikke-finansielle område. Et direktiv er en bindende EU-retsakt, og indholdet i CSRD bliver implementeret i dansk lov.

Formålet med direktivet er at sikre, at virksomheder rapporterer pålideligt og ensartet på bæredygtighedsområdet. CSRD skal således medvirke til at forbedre kvaliteten, sammenligneligheden og gennemsigtigheden for investorer og øvrige interessenter som kunder, leverandører og samarbejdspartnere. Ambitionen er, at bæredygtighedsrapportering på sigt får samme kvalitet som den finansielle rapportering.

EU godkendte det nye direktiv i november 2022, og det træder i kraft i Danmark fra regnskabsåret 2024 med trinvis udvidelse af, hvilke virksomheder der bliver omfattet. Udvidelsen af det nye direktiv vil finde sted i tre faser:

1. januar 2024: For børsnoterede virksomheder og statslige aktieselskaber med over 500 medarbejdere, der allerede er omfattet af direktivet om ikke-finansiell rapportering, træder CSRD i kraft fra det regnskabsår, der begynder 1. januar eller senere i 2024. Det vil sige at rapportering, som udgives fra 2025, skal følge direktivet.

2. 1. januar 2025: For øvrige store virksomheder med mere end 250 medarbejdere træder reglerne i kraft i det regnskabsår, der begynder 1. januar eller senere i 2025. Det vil sige at rapportering, som udgives fra 2026, skal følge direktivet.
3. 1. januar 2026: Børsnoterede SMV'er, små og ikke-komplekse kreditinstitutter og forsikringselskaber bliver først omfattet i det regnskabsår, der begynder 1. januar 2026. De kan dog fravælge rapportering for 2026 og 2027, og første obligatoriske rapportering for regnskabsåret 2028 er i 2029.

For uddybende oplysninger henvises til artikel fra Horten [CSDR-direktiv vedtaget](#).